
  
Mancomunitat Camp de Túria 

  

 
Resolución de Presidencia 
Expediente Nº: 737/2019 
Asunto: Selección personal: Funcionarios/as Interinos/as por Programas: - 
- Dos Técnico/as Medios para la UPCCA 
- Un Administrativo/a de Servicios Sociales de Base 
- Un Trabajador/a Social para Servicios Sociales de Base 

  

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA (AÑO 2019) 
 

Dª. MARÍA DOLORES CELDA LLUESMA, Presidenta de la Mancomunitat 
Camp de Turia 

Visto que por Resolución de la Presidencia nº 176 de fecha dos de julio de 
2019, se acordó aprobar las Bases Reguladoras del proceso selectivo para la 
creación de bolsas de trabajo para el nombramiento interino de funcionarios por 
programas mediante el sistema de concurso oposición, para cubrir los puestos de 
trabajo de Servicios Sociales de Base (Administrativo/a y Trabajador/a Social) y 
UPCCA de la Mancomunidad Camp de Turia. 

Visto así mismo que se subsanaron los errores materiales involuntarios 
detectados en las mencionadas bases, mediante Resoluciones de la Presidencia nº 
177, 178 y 181 de fechas 05.07.2019, 11.07.2019 y 12.07.2019 respectivamente. 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia Nº 128, de fecha 05.07.2019, 
se publicó el anuncio sobre la aprobación de dichas Bases iniciándose así el plazo de 
presentación de instancias. 

 
Atendido que, una vez  finalizado el proceso selectivo para los puestos de 

referencia, por el Tribunal se ha elevado a esta Presidencia de la Mancomunitat 
Camp de Turia el acta quinta de valoración final de fecha 01.10.2019, con el fin de 
que, tras la aportación por los interesados de los documentos acreditativos de las 
condiciones de capacidad y requisitos exigidos en las Bases de la convocatoria, se 
proceda a los nombramientos de funcionario/a interino/a por programas en base a 
los listados definitivos, que se publiquen por orden de puntuación, y que se 
tramiten las correspondientes actas de toma de posesión y constitución de Bolsa. 

 
Considerando que posteriormente, con fecha 03.10.2019 ha tenido entrada 

una nueva instancia  presentada por Dª Alonso Z. Sandra (…311-W), NRE  2019-E-
RE-193, en la que solicita (respecto al puesto de técnicos/as de la UPCCA) que se le 
dé la puntuación máxima a su entrevista por no estar de acuerdo con la otorgada, y 
que esta Presidencia ha requerido al Tribunal para que se manifestasen al respecto 
y también sobre el estado final del expediente. 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

X9
K2

9T
C

N
SY

L9
2S

M
M

KL
H

AN
Z5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

m
an

co
m

un
ita

tc
am

pd
et

ur
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



  
Mancomunitat Camp de Túria 

  

 
 
Teniendo en cuenta que el Tribunal ha emitido informe final de fecha 

07.10.2019 del que se desprende que: 
•  Respecto a la instancia presentada se confirma la puntuación 

otorgada a la interesada, y procede desestimar la mencionada 
reclamación “…dado que los/as aspirantes a la UPCCA pudieron revisar 

las puntuaciones de los méritos de la fase de concurso, entre la que se 

encuentra la entrevista, el pasado martes 1 de octubre de 2019 a partir 

de las 12:00 horas en la sede de la Mancomunitat Camp de Túria, tal y 

como se había publicado en la página web, el Facebook y el tablón de 

anuncios de esta Mancomunitat, a los que se atendió por orden de 

llegada y que la reclamante no acudió a dicha revisión, por lo que el 

tribunal, tras finalizar la misma, acordó aprobar definitivamente la 

correspondiente relación de aspirantes de la mencionada fase de 

concurso y la relación definitiva de aspirantes con la puntuación final de 

todo el proceso de selección.” 

• Respecto al estado final del expediente: El Tribunal se ratifica en los 
listados comprensivos de las relaciones definitivas de aspirantes y 
puntación final para Administrativo/a, Trabajador/a Social y Técnicos/as 
de la UPCCA, que figuran en la sesión quinta relativa a los mismos. 

 

Visto que, además, en interpretación de las Bases que han regido el  proceso 
de selección, y con el fin de agilizar el estado de la Bolsa, el tribunal optó por 
requerir a los aspirantes aprobados para que presentaran los originales de la 
documentación aportada en su día para su compulsa, con el fin de dar por 
cumplimentado este trámite frente a llamamientos futuros, y que por ello la única 
aspirante al puesto de Trabajador/a Social que no lo ha aportado ahora (Dª 
Martínez S. Ylenia …412-Y), deberá hacerlo en caso de llamamiento ya que, de lo 
contrario, se entenderá que rechaza el puesto de trabajo pasando al último lugar de 
la bolsa (Base decimotercera de las Bases reguladoras).  

 
Considerando así mismo que los aspirantes que han quedado en primer 

lugar (Trabajador/a Social y Administrativo/a) y en primero y segundo lugar 
(UPCCA), han acreditado las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la 
convocatoria. 

 
Visto el informe de fiscalización emitido por la Secretaria-Interventora de 

esta Mancomunitat, del que se desprende la existencia de consignación 
presupuestaria para atender las retribuciones correspondientes a los funcionarios 
interinos resultantes de este proceso selectivo, cuyo importe se detalla en las Bases 
Reguladoras del mismo. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

X9
K2

9T
C

N
SY

L9
2S

M
M

KL
H

AN
Z5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

m
an

co
m

un
ita

tc
am

pd
et

ur
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



  
Mancomunitat Camp de Túria 

  

Visto que ha asistido como observadora del proceso de selección la 
representante sindical de la Mancomunitat Camp de Turia Dª Marta B.L.  

De conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 21.1.f)  y 
21.1.g) de  la Ley de  Bases de Régimen Local  

HE RESUELTO:  

 Primero.- Desestimar, por los motivos expuestos en la parte expositiva de 
la presente Resolución, la reclamación formulada por Dª Alonso Z. Sandra (…311-
W), NRE  2019-E-RE-193, en la que solicita (respecto al puesto de técnicos/as de la 
UPCCA) que se le dé la puntuación máxima a su entrevista por no estar de acuerdo 
con la otorgada. 
 
  Segundo.-  Designar y realizar nombramiento a favor de los siguientes 
aspirantes como funcionarios interinos al objeto de que tomen posesión de su cargo 
el próximo 14 de octubre de 2019 a las 8:00 horas, incorporándose así a su puesto 
de trabajo, en base al orden de prelación presentado por el tribunal y la puntuación 
final de todo el proceso de selección según detalle: 

FUNCIONARIOS INTERINOS POR PROGRAMAS DE UN ADMINISTRATIVO/A 
PARA LOS SERVICIOS SOCIALES DE BASE DE LA MANCOMUNIDAD. 

 

Código 
Apellidos 

Nombre DNI 

Fase concurso Fase 
oposición 

Puntuación 
final 

OT 

2 pts 

FC 

15 pts 

EP 

16 pts 

CV 

2 pts 

CI 

2 pts 

ENTR. 

3 pts 

TOTAL 

40 pts 

TOTAL 

60 pts 

20A HERNANDEZ C. RAQUEL …765-B 2 10,8 5,65 0,75 0,9  2 22,1 51,8 73,9 

 

FUNCIONARIOS INTERINOS POR PROGRAMAS DE UN DE UN 
TRABAJADOR/A SOCIAL PARA SERVICIOS SOCIALES DE BASE. 

 

 

 

Código  

 

 

 

Apellidos 
Nombre DNI 

Fase concurso Fase 

oposición 

Puntuació

n final 

OT 

2 pts 

FC 

15 

pts 

EP 

16 

pts 

CV 

2 pts 

CI 

2 pts 

ENTR 

3 pts 

TOTAL 

40 pts 

TOTAL 

60 pts 

40T SANCHEZ C. VERONICA …812-J 2 15 16 0,75 -- 3 36,75 45,6 82,35 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

X9
K2

9T
C

N
SY

L9
2S

M
M

KL
H

AN
Z5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

m
an

co
m

un
ita

tc
am

pd
et

ur
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



  
Mancomunitat Camp de Túria 

  

 

FUNCIONARIOS INTERINOS POR PROGRAMAS DE DOS TECNICOS/AS 
MEDIOS PARA LA UPCCA. 

 

 Tercero.- Constituir la Bolsa de trabajo atendiendo al siguiente orden de 

prelación y según detalle: 

BOLSA FUNCIONARIOS INTERINOS POR PROGRAMAS ADMINISTRATIVO/A 
PARA LOS SERVICIOS SOCIALES DE BASE DE LA MANCOMUNIDAD. 

 

 

 

 

Código 

 

 

 

Apellidos Nombre DNI 

Fase concurso Fase 
oposición 

Puntuación 
final 

OT 

2 pts 

FC 

15 pts 

EP 

16 pts 

CV 

2 pts 

CI 

2 pts 

ENTR. 

3 pts 

TOTAL 

40 pts 

TOTAL 

60 pts 

29A DOMENECH L. ELENA …830-D 2 -- 16 0,75 -- 3 21,75 36,8 58,55 

4A MONTAÑES B. REME …832-K -- 0,5 16 1 0,75 3 21,25 35,4 56,65 

23A 
CERDAN B. 

MARIA 
EDELMIRA …606-X 

2 3,31 16 1 0,9 1 24.21 31 55,21 

2A 
COLL C. 

Mª 
DESAMPARADOS …807-W 

1 5,26 8,75 1 -- 2.5 18,51 31 49,51 

8A CASQUETE DE C. ALEXANDRE …317-T 2 -- 3 0,75 0,75 3 9,5 36,2 45,7 

31A BRISA I. MARTA …944-X 2 1,6 3,92 0,90 -- 2,5 10,92 31 41,92 

 

 

Cdigo 

 
 
 
Apellidos 

Nombre DNI 

Fase concurso Fase 
oposició

n 

Puntuaci
ón final 

OT 
2 pts 

FC 
15 pts 

EP 
16 pts 

CV 
2 pts 

CI 
2 pts 

ENTR. 
3 pts 

TOTAL 
40 pts 

TOTAL 
60 pts 

17U MENDEZ P. VERONICA …895-N 2 15 16 0,75 0,75 3 37,5 36,2 73,7 

9U MALEA M. SERGIO …941-K 2 3,35 16 0,75 -- 3 25,1 47,4 72,5 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

X9
K2

9T
C

N
SY

L9
2S

M
M

KL
H

AN
Z5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

m
an

co
m

un
ita

tc
am

pd
et

ur
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



  
Mancomunitat Camp de Túria 

  

 

BOLSA FUNCIONARIOS INTERINOS POR PROGRAMAS TRABAJADOR/A 
SOCIAL PARA SERVICIOS SOCIALES DE BASE. 

 

 

 

 

Código  

  

 

 

Apellidos 
Nombre DNI 

Fase concurso Fase 

oposición 

Puntuación 

final 

OT 

2 pts 

FC 

15 

pts 

EP 

16 

pts 

CV 

2 pts 

CI 

2 pts 

ENTR 

3 pts 

TOTAL 

40 pts 

TOTAL 

60 pts 

72 T MARTÍNEZ S. YLENIA …412-Y 2 9,8 16 1 -- 2 30,8 43,6 74,4 

2T 
PLAZA C. 

MARIA 
DOLORES …868-Q 

-- 15 16 -- -- 3 34 30 64 

4T MARIN N. VICTOR …198-H 2 12,6 14,98 0,75 -- 0 30,33 30,4 60,73 

18T 
GIL A. 

INMACULADA 
BEATRIZ …330-A 

2 5,5 16 0,75 -- 1 25,25 34,8 60,05 

45T VALERO S. MELANIA …866-R -- 7,79 3,04 0,75 0,50 2,5 14,58 31 45,58 

66T MONTANER P. PAULA …381-T -- 3,2 -- 0,75 -- 2,5 6,45 33,4 39,85 

 

BOLSA FUNCIONARIOS INTERINOS POR PROGRAMAS DE TECNICOS/AS 
MEDIOS PARA LA UPCCA. 

Cdigo 

 
 
 
Apellidos Nombre DNI 

Fase concurso Fase 
oposición 

Puntuació
n final 

OT 
2 pts 

FC 
15 pts 

EP 
16 pts 

CV 
2 pts 

CI 
2 pts 

ENTR 
3 pts 

TOTAL 
40 pts 

TOTAL 
60 pts 

19U GÓMEZ M. LAURA …840-Y -- 15 12,17 0,75 -- 3 30,92 37,2 68,12 

14U ALONSO Z. SANDRA …831-W 2 14,85 2,7 0,75 2 1 23,3 44 67,3 

22U MERIDA P. ALBA MARIA …396-W 2 3,73 16 0,75 0,75 1 24,23 41,6 65,83 

46U SORIANO M. JUAN GABRIEL …970-Q 2 5,6 16 0,75 -- 3 27,35 35 62,35 

35U AROCA B. EVA …697-W 2 4 16 2 0,75 2,5 27,25 33,4 60,65 

29U PEDROSA B. ESTHER …378-H 2 15 1,98 1 -- 3 22,98 36,2 59,18 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

X9
K2

9T
C

N
SY

L9
2S

M
M

KL
H

AN
Z5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

m
an

co
m

un
ita

tc
am

pd
et

ur
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



  
Mancomunitat Camp de Túria 

  

 

Cuarto.- Publicar la presente Resolución comprensiva de la relación de 
funcionarios nombrados y la relación de aspirantes incluidos en la bolsa, en la 
página web, el Facebook y el tablón de anuncios de esta Mancomunitat.  

 
Llíria, a la fecha indicada al margen 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE  

  

 

 

 

15U CHULIA R. ESTHER …409-L 2 8,27 15,27 0,75 -- 1 27,29 31,4 58,69 

33U FENOLL M. RAQUEL …235-N 2 -- 6,75 1 -- 2 11,75 46 57,75 

27U SOLER M. RUTH …661-K 2 0,33 7,2 1 0,90 1 12,43 35,8 48,23 

26U GONZALEZ G.  ISABEL …552-K -- 0,33 7,2 1 -- 1 9,53 34,8 44,33 

6U SANTOS O. ALEJANDRA …148-G 2 -- -- 1 0,75 3 6,75 36,8 43,55 

20U VIADEL M. 
WENDY 
ANGELES …507-H 

-- 0,9 1,5 0,75 -- 1,5 4,65 37,2 41,85 

30U CABANES G. BLANCA …112-B -- -- -- -- -- 1 1 35,8 36,8 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

X9
K2

9T
C

N
SY

L9
2S

M
M

KL
H

AN
Z5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

m
an

co
m

un
ita

tc
am

pd
et

ur
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Mancomunitat Camp de Túria
	2019-10-08T15:15:54+0200
	Llíria
	MARIA DOLORES CELDA LLUESMA - NIF:25388612Q
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunitat Camp de Túria
	2019-10-08T15:28:30+0200
	Llíria
	MARIA DULCE NOMBRE CRESPO MARZAL - NIF:22541156Y
	Lo acepto




